

Formandens beretning 2021

Velkommen til generalforsamling nr.121 i Gentofte Tennisklub.

Først og fremmest, Tillykke til klubben, med de 120 år. Klubben blev grundlagt af 30 borgere he fra byen. Vi er så heldige at have denne bog som fortæller om starten....

Jeg vil igen i år holde en samlet beretning fra bestyrelsen. Så jeg håber I har taget en sandwich og fyldt glasset, den er lidt kortere end sidste år☺

Medlemsskaren i GTK

392 fuldtidsmedlemmer

73 formiddagsmedlemmer

266 juniorer

7 frimedlemmer

45 passivemedlemmer

9 æresmedlemmer

Dette giver et samlet medlemstal på 792.

Herudover har vi venteliste på junior og senior medlemmer.

Junior: 113

Senior: 91

Klubben har i året 2020 desværre opnået et underskud på kr. -287.841,-

Kassereren Ole Frølich Jensen vil gennemgå årsregnskabet 2020 og budgettet for 2021.

Afvigelserne i forhold til budgettet for 2020 skyldes bl.a. vi har valgt i år at betale de samlede feriepenge og at vi har mistet junior træningsindtægter og sponsorindtægter.

Året 2020 har været et turbulent år for os alle, da Corona ramte Danmark – hele landet lukkede ned d. 11. marts. Først og fremmest vil jeg gerne takke alle medlemmerne for at udvise et stort klubsind og forståelse for den situation, som klubben har befundet sig i.

Jeg ved det har krævet tålmodighed at forstå alle de regler og påbud, som vi har måtte efterleve fra Staten og kommunen. Det har også været svært at forstå hvorfor, vi ikke har måtte spille tennis, når vi står så langt fra hinanden – men det har været en fælles politisk beslutning, at lukke for al sport. Forhandlingerne er forgået på det øverste niveau mellem DIF og politikerne.

Jeg vil også gerne takke alle vores ansatte som med deres energi, positive indstilling og altid villighed til at søge nye muligheder for at gøre tingene bedre selv i en presset situation. Det var en hård opstart med Corona. At omstrukturere og planlægge træningen er et kolossalt puslespil. Der arbejdes hårdt på at alle uanset niveau modtager kvalificeret træning og vejledning. Og vi har alle fundet ud at Zoom kan bruges til fælles styrke træning eller Yoga.

Vi valgte ikke at sende nogen medarbejder hjem i marts, da udendørssæsonen stod lige for døren. I stedet gik alle i gang med at få klargjort klubben – ryddet op i diverse kælderrum, malet vasket

træ-terrassen og møblerne og mange andre gøremål. Da landet blev lukket ned i december 2020 valgte bestyrelsen at sende største delen af klubbens medarbejder hjem. for dermed at kunne søge lønkomensation og andre Corona-puljer. Klubben beholdt tre medarbejder på job i denne periode for at kunne varetage de opgaver som skulle løses uanset corona. Der blev bl.a. iværksat fysisk træning for alle – både juniorer og seniorer. Der blev virkelig gået til den både via Zoom og udendørs, når det var tilladt. Tak til alle der har støttet op omkring dette.

Lige inden Corona ramte blev vi informeret af Sparekassen Kronjylland, at de ikke ønskede at fortsætte deres sponsorat i klubben – forklaring var, at de valgte at fokusere kun på Håndbolddamerne – så alle markeførings kroner skulle bruges på håndbold. Tilingen kunne ikke have været dårligere, da Corona meldte sin ankomst. Vi har talte med mulig sponsorer men ingen var villige til at lægge større beløb, da de ikke vidste hvad fremtiden ville bringe. Derfor arbejder vi med en anden model med mindre kontant beløb og så muligheden for at medlemmerne kunne få rabat ved køb af et produkt eller en ydelse. I løbet af 2020 har vi indgået aftaler med Take-Out, Pure Power og State.

Vi arbejder fortsat på at få flere sponsorer til klubben efter samme model – hvor medlemmerne kan købe en ydelse/varer til en medlemspris og klubben får et bidrag fra sponsoren. Jeg vil da også lige benytte chancen i dag til at nævne at alle meget gerne må hjælpe med at tænke på mulige sponsorer til GTK. Det seneste tiltag er et samarbejde med Bambusa , som både DTF og Tennis Øst har indgået samarbejdet med.

I januar 2020 blev der etableret GTK venner, som er en erhvervsklub, med det formål at støtte Gentoft Tennisklub (GTK): - Understøtte aktiviteter og socialt liv i GTK til glæde for alle klubbens medlemmer - Støtte GTK spilleres aktiviteter, samt andre foranstaltninger til støtte for GTK spilleres tennisudvikling på forskellige niveauer. I 2020 støttede GTK venner med bl.a. T-shirts til alle børn på sommer camps, gratis spising og drikke ved Eliteholdkampe. Vi nåede heldigvis at opleve den særlige GTK-stemning til netop disse holdkampe, hvor der blev heppet, hygget, spist og drukket udenfor banerne. Tak for støtten også til dette.

Årets begivenheder

I 2020 er der ikke blevet holdt vores sædvanlige arrangementer som Fastelavn, Standerhejsning, Sommerfest eller Julefest p.g.a Corona.

Men vi har oplevet Fællesskabet og det sociale liv i klubben bl.a. som nævnt under vores holdkampe – her har der været mange medlemmer, forbi for at se tennis – måske også lige får at få en pølse og en fadøl.

Fællesskabet er stadigvæk højt prioriteret i klubben uanset niveau, alder og køn. Og selv med Corona arbejder vi med at opfylde klubbens formål paragraf 2 som er at spille tennis, og med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv i klubben, at udbrede kendskabet til sporten. Endvidere er formålet at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og tage et medansvar i klubben. Vi har afholdt åbne sommercamps. Vi er i den meget privilegerede situation, at vi har både Elite spillere, Davis Cup spillere, Fed cup spillere, juniorspillere, minispillere, motionister, veteraner, nybegyndere, GOBY spiller, mandagspiger og tirsdags ladies. Hele denne skønne blanding af mennesker er med til at forme klubben og skabe de gode sociale relationer og resultater på banen. Bestyrelsen arbejder ud fra at alle skal kunne komme til at spille tennis, og at det er

kærligheden til tennis der driver klubben. Derfor hilser vi også meget velkomment at så mange af jer hjælper til når der er behov. Tusind tak for det.

Redplus og vedligeholdelse

Vores beslutning om at omlægge bane 5 og 6 til Redplus har virkelig vist sig at være det rigtige – især under Corona. Banerne har været klar til at spille på og mange har fået øjnene op for, at man godt kan spille ude selv om det er koldt – bare man har det rigtige tøj på.

Med alle de erfaringer som vi har gjort og de muligheder der er for at tilbyde flere medlemmer at spille året rundt – har vi indhentede tilbud på at anlægge de sidste 4 baner om til redplus. Vi har været i dialog med DTF og banerne er godkendte fra deres side. Vi er i dialog med kommunen om anlæggelse af de sidste baner og arbejder på, at de kan lægges om til september 2022.

Vi arbejder stadigvæk løbende på andre projekter, som vil gavne klubben og alle medlemmerne.

Som nogen måske bemærkede, så testede vi et helt nyt lyssystem på bane 6. Det virkede fantastisk godt men desværre viste det sig også at være en for stor gene for vores naboer. Men det var ikke forgæves i det vi har udarbejdet et nyt lys projekt sammen med en af kommunes leverandør (B1903), som opfylder alle kravene og mindsker lys forurening betydeligt.

Vi arbejder intenst på at skaffe flere indendørs baner til vores klub og tennis i kommunen. I den forbindelse har vi kigget på muligheden for en ny boble på banerne 2-3-4. Vi har fået udarbejdet et projekt, og det ser meget fornuftigt ud. Vi afventer kommunen for at kunne mødes med Plan og byg omkring disse 3 projekter.

Vi har ikke glemt projektet Gentofte Tennis & Padel Center. Løbende hen over året har vi været i dialog med kommunen og de andre klubber. Vi har præsenteret et opdateret forslag til kommunen som er blevet modtaget positiv og vi er også i dialog omkring dette.

Der er også i 2020 blevet løbende vedligeholdt i klubben – især vores smukke tennishal har fået en kærlig hånd – al murværk udvendigt er gennemgået og repareret. Og af den årsag håber, vi at der ikke kommer mere vand ned igennem endevæggen. I herrernes omklædning har fugerne i brusebadene samt gulvet fået en kærlig hånd. Vi har afholdt vores årlige vedligeholdelses møde med kommunen og gennemgået de projekter der ligger ude i fremtiden – ny belægning på indendørsbanerne og nyt tagpap på hallen om et par år.

Vi er opmærksomme på at hallen er genstand for nogle lokale graffiti kunstnerne og kommune har været at fjerne første omgang og er på vej til at fjerne næste omgang.

Junior og Senior

GTK har endnu engang kunne levere spillere til de danske landshold på såvel junior- som seniorsiden. Vi er stolte over, at GTK er repræsenteret på både junior U12 og U14 landsholdet, damelandsholdet, Fed cup og herrelandsholdet, Davis cupholdet.

I år har klubben sendt yderligere 1 spiller på college i USA. Så følgende GTK-spiller er nu på College August Holmgren, Frederik Bau-Madsen, og Isabella Kirkegaard. At vi kan medvirke til at unge

mennesker får betalt uddannelse i USA via de tennismæssige kompetencer, som vi har givet dem, er vi stolte af. Spillerne føler en stor tilknytning til GTK og bringer erfaring med hjem, som kan være til inspiration for alle medlemmer.

Som nævnt tidligere har det været et godt år med de sportslige resultater for klubben –

Fed Cup i Finland 2020

Emilie Francati og Maria Jespersen vandt den afgørende double i oprykningskampen mod Tunesien

Veteran DM ude 2020

Herresingle +40: Kasper Warming

Herresingle +45: Allan Larsen

Herredouble +40: Ole Frølich-Jensen

Herredouble +45: Allan Larsen

Mixeddouble +45: Allan Larsen

DM ude 2020

Herresingle: Christian Sigsgaard (August Holmgren nr. 2)

Mixeddouble: Maria Jespersen og Christian Sigsgaard

Damedouble: Emilie Francati og Helena Francati

UM ude 2020

U14 herredouble: August Brostrøm Poulsen

DM for hold - GULD:

Damerne: *Emilie Francati, Maria Jespersen, Helena Francati, Eva Dyrberg, Olivia Malm, Cathrine Landstrøm*

DM for hold +40 - GULD:

Damer: *Lene Francati, Helle Hoffmeyer, Nadia Rosenberg, Benedicte Howitz, Lizette Heising, Inge Osted, Mette Parving, Ida Parving, Lisbeth Bau-Madsen*

Herrer: *Ole Jensen, Kasper Warming, Allan Larsen, Anders Holm, Michael Howitz, Peter Kierkegaard, Thomas Schrøder, Søren Agerskov, Peter Iversen*

Igen i år har der været afholdt Never2late træning med udsolgte hold, der har været afholdt GOBY-turnering og kåret en GOBY-mester, mandagspigerne spiller og tirsdag damer nyder et enkelt glas efter deres spil.

Det er fantastisk med al denne aktivitet i klubben. Det er vigtigt at der er ildsjæle der er med til at skabe dette og at folk nyder at være sammen både på banen og udenfor banen. Det kræver noget kontinuerligt af alle at opretholde denne energi og særlige stemning som der er i netop GTK. Stor tak til alle for at være med til at bidrage til dette.

Vi arbejder også løbende på at kommunikere alle disse tilbud og aktiviteter ud til alle medlemmer - jeg vil bede jer om at tjekke jeres oplysninger engang i mellem når I booker baner.

I den forbindelse vil jeg opfordre jer til at have tålmodighed omkring svar tid på mails fra både klubkontoret og trænerkontoret – nu til dags forventer vi alle sammen svar tid med det samme – det kan ikke altid lade sig gøre, vores træner er ansat til at træne tennis og skal helst være på banen så meget som muligt og vores kontor arbejder benhårdt på at få det hele til at gå op. Så havtålmodighed med jeres mails. De skal nok blive besvaret men bare ikke inden for 5 min. Og jeg vil altid opfordre jer til at komme ned og spørge eller snakke med os.

Bestyrelsen er aktive i dialog og deltager i møde med kommunen, DGI, DTF og Tennis Øst.

Bestyrelsen og de ansatte har løbende igennem året arbejdet med at søge midler til Corona. Vi har søgt både hos kommunen, DGI, DIF og lønkomensation.

Jeg vil gerne opfordre alle til at ta' hensyn til vores naboer både udenfor og når man er på banen – husk at vande banerne inden der spilles – det holder på gruset, ta' cyklen ned i klubben – så er man opvarmet og klar. Husk at tage hensyn i forhold til unødvendig larm.

Der skal lyde en stor tak til kommunalbestyrelsen og borgmesteren for et fortrinligt samarbejde. Tak til kommunens embedsværk for en god og positiv dialog og behandling af vore ansøgninger og henvendelser. Vi er taknemmelige for samarbejdet med kommunen, og vi er bevidste om, at dette skyldes de flotte sportslige resultater, som sætter Gentofte på det idrætslige kort samt de mange aktiviteter, som bliver tilbudt ALLE klubbens medlemmer. Bestyrelsen er opmærksom på, at vi som klub skal bære vores del af omkostningerne for at leve op til den kvalitet, som er nødvendig, og som klubben og kommunen fortjener.

En tak til de medlemmer som gør klubben til et dejligt tilholdssted for andre end dem selv. Her tænkes på de medlemmer som arrangerer junior events, Gobi, holdkaptajner, Mandagspiger, ladies, motionist hold og alle de, som frivilligt er med til at få fællesskabet i klubben til at fungere. Tusind tak for jeres indsats.

En tak til vores sponsorer Coolsport, JacCompany, Take-OUT, State, Purepower, som alle er med på de tiltag, som vi sammen finder ud af at afholde – selv under Corona.

En stor tak til trænerteamet som med deres energi, positiv indstilling og altid villighed til at søge nye muligheder for at gøre tingene bedre med de redskaber vi har. Det har været et hårdt år med Corona. At omstrukturere og planlægge træningen er et kolossalt puslespil. Der arbejdes hårdt på at alle uanset niveau modtager kvalificeret træning. Det kræver en utrolig planlægning og overblik og vi vil gerne takke cheftræner, Jonas Svendsen og Ivona for også at have løftet denne opgave. Den optimale planlægning bevirker, at flere børn får mere træning på den samme kapacitet, hvilket har positive økonomiske konsekvenser for klubben og børnenes tennismæssige kvaliteter.

En stor tak til kontoret og til Teis og Mette – som har haft det store overblik og har hele tiden fokus på hvordan vi kan gøre tingene bedre – og hvordan vi kan søge puljer og navigere i Corona land. Mette vælger selv at se om hun kan løse opgaven inden hun bruger penge på unødvendige udgifter.

Jeg vil slutte af med at takke bestyrelsen for et godt stykke arbejde i år 2020. I kan være stolte af året, som er gået selv med et underskud. Klubben skylder jer alle tak for jeres indsats under Corona. Alle de møder vi har holdt løbende igennem året og nu er vi eksperter i at bruge teams. I tænker altid udvikling og hvad der er bedst for fællesskabet. Uden jeres engagement, vilje og indstilling var Gentofte Tennisklub ikke den dejlige klub smukke klub, den er i dag. I har ydet en indsats langt udover det, man kan sædvanlig, når man arbejder som frivilligt bestyrelsesmedlem i en forening.

TAK FOR ORDET